26.12.2019         2384

О предоставлении муниципальной гарантии МУП «Водоканал»

В соответствии со статьями 115, 115.2, 117 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 4 части 1 статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Решением Думы городского округа Богданович

от 19.12.2019 № 89 «О согласии на предоставление муниципальной гарантии»,

руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить безрегрессную муниципальную гарантию МУП

«Водоканал» (Принципал) в пользу АО «ЭнергосбыТПлюс» (Бенефициар) в целях

исполнения обязательств МУП «Водоканал» по расчетам за потребленную

электроэнергию перед АО «ЭнергосбытПлюс» в размере 1500 тыс.руб.

2. Поручить главному распорядителю бюджетных средств администрации

городского округа Богданович по письменному требованию АО

«ЭнергосбыТПлюс» перечислить денежные средства в размере 1500 тыс.руб. в

срок до 31.12.2019.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Топоркова В.Г.

Глава городского округа Богданович                 П.А. Мартьянов